CLÁUSULA SEGUNDA -  DO PRAZO DE EXECUÇÃO
2.1. Em consonância com a Cláusula Terceira do Contrato Administrativo e
art. 497 do Regulamento de Licitações e Contratos da Conab, fica prorrogado o
prazo de execução por mais um período de 75 (setenta e cinco) dias corridos,
totalizando 455 (quatrocentos e cinquenta e cinco) dias, com início em
03/04/2025 e término em 16/06/2025.
3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA
3.1. Em consonância com a Cláusula Segunda do Contrato Administrativo e
art. 488 do Regulamento de Licitações e Contratos da Conab, fica prorrogado o
prazo de vigência do contrato original por mais um período de 8 (oito) meses, com

[...]

no Art. 510 do RLC-Conab e encontra fundamento legal no Art. 81 da Lei
13.303/2016.
5. CLÁUSULA QUINTA - DO ACRÉSCIMO DO CONTRATO
5.1. O acréscimo do Contrato, com base nas informações constantes
n a NOTA TÉCNICA GERAP SEI N.º 41765357/2025, é de R$ 205.634,88
(duzentos e cinco mil, seiscentos e trinta  quatro reais e oitenta e oito
centavos). 
5.2. Assim, o valor total do contrato passa a ser de R$ 2.298.811,76 (dois
milhões, duzentos e noventa e oito mil, oitocentos e onze reais e setenta e seis
centavos), conforme resumo abaixo:    

VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 2.000.000,00
VALOR DO CONTRATO + ADITVO 1: R$ 2.079.308,61
VALOR DO CONTRATO + ADITVO 1+ ADITIVO 2: R$ 2.093.176,88
VALOR DO CONTRATO + ADITIVO 1+ ADITIVO 2+ ADITIVO 3: